СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              РЕШЕНИЕ
от 25.08.2022г.                                                            № 17
Об утверждении плана социально-экономического развития МО  «Ореховский сельсовет» на 2023 год и                                                               плановый период 2024-2025 годы.

 Собрание депутатов Ореховского  сельсовета РЕШИЛО:

1 . Утвердить план социально-экономического развития территории муниципального образования «Ореховский сельсовет» на 2023 год и плановый период 2024- 2025 годы согласно приложения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня  подписания.

  Председатель Собрания депутатов
  Ореховского сельсовета                                  Н.И. Дровянникова
  Глава Ореховского сельсовета                               С.А. Белявцев
	Показатели
	2020 год
отчет
	2021 год
отчет
	2022 год
оценка
	2023 год
прогноз
	2024 год
прогноз
	2025 год
прогноз

	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %

	Всего по МО «Ореховский сельсовет»
	37 964,6
	38 726,7
	102,0
	41 964,9
	108,4
	44 874,2
	106,9
	47 740,6
	106,4
	51 119,4
	107,1

	в том числе по видам экономической деятельности:

	сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
	21 795,8
	21 288,5
	97,7
	23 059,9
	108,3
	24 512,7
	106,3
	26 204,1
	106,9
	28 169,4
	107,5

	ООО Агрокомплекс "Олымский" (отделение "Орехово")
	21 795,8
	21 288,5
	97,7
	23 059,9
	108,3
	24 512,7
	106,3
	26 204,1
	106,9
	28 169,4
	107,5

	деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений

	0,0
	230,6
	#ДЕЛ/0!
	254,6
	110,4
	277,5
	109,0
	293,9
	105,9
	314,1
	106,9

	МКУ "Ореховский Дом культуры"
	0,0
	230,6
	#ДЕЛ/0!
	254,6
	110,4
	277,5
	109,0
	293,9
	105,9
	314,1
	106,9

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	120,3

	0,0

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	ТСЖ "Водоснабжение Орехово"
	120,3

	0,0

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	прочие

	429,0
	358,9
	83,7
	402,0
	112,0
	441,4
	109,8
	467,8
	106,0
	499,2
	106,7

	МКУ "ОДА Ореховского с/с"
	429,0
	358,9
	83,7
	402,0
	112,0
	441,4
	109,8
	467,8
	106,0
	499,2
	106,7

	государственное управление и обеспечение военной безопасности, социальное обеспечение
	1 099,0
	1 148,8
	104,5
	1 280,9
	111,5
	1 398,8
	109,2
	1 484,1
	106,1
	1 583,5
	106,7

	Администрация Ореховского сельского совета

	1 099,0
	1 148,8
	104,5
	1 280,9
	111,5
	1 398,8
	109,2
	1 484,1
	106,1
	1 583,5
	106,7

	образование
	9 016,2
	10 195,6
	113,1
	11 266,1
	110,5
	12 280,1
	109,0
	13 016,9
	106,0
	13 928,1
	107,0

	МКУ "Ореховская СОШ"
	9 016,2
	10 195,6
	113,1
	11 266,1
	110,5
	12 280,1
	109,0
	13 016,9
	106,0
	13 928,1
	107,0

	Фонд заработной платы по муниципальным

образованиям (тыс. руб.):
	37 964,6
	38 726,7
	102,0
	41 964,9
	108,4
	44 874,2
	106,9
	47 740,6
	106,4
	51 119,4
	107,1

	Ореховский сельсовет
	37 964,6
	38 726,7
	102,0
	41 964,9
	108,4
	44 874,2
	106,9
	47 740,6
	106,4
	51 119,4
	107,1

	Показатели
	2020 год
отчет
	2021 год
отчет
	2022 год
оценка
	2023 год
прогноз
	2024 год
прогноз
	2025 год
прогноз

	Среднесписочная численность, чел.
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %

	Всего по МО «Ореховский сельсовет»
	106
	98
	92,5
	98
	100,0
	98
	100,0
	98
	100,0
	98
	100,0

	в том числе по видам экономической деятельности:

	сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
	48
	41
	85,4
	41
	100,0
	41
	100,0
	41
	100,0
	41
	100,0

	ООО Агрокомплекс "Олымский" (отделение "Орехово")
	48
	41
	85,4
	41
	100,0
	41
	100,0
	41
	100,0
	41
	100,0

	деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений

	0
	1
	#ДЕЛ/0!
	1
	100,0
	1
	100,0
	1
	100,0
	1
	100,0

	МКУ "Ореховский Дом культуры"
	0
	1
	#ДЕЛ/0!
	1
	100,0
	1
	100,0
	1
	100,0
	1
	100,0

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	2

	0,0

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	ТСЖ "Водоснабжение Орехово"
	2

	0,0

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	прочие
	3
	3
	100,0
	3
	100,0
	3
	100,0
	3
	100,0
	3
	100,0

	МКУ "ОДА Ореховского с/с"
	3
	3
	100,0
	3
	100,0
	3
	100,0
	3
	100,0
	3
	100,0

	государственное управление и обеспечение военной безопасности, социальное обеспечение
	3
	3
	100,0
	3
	100,0
	3
	100,0
	3
	100,0
	3
	100,0

	Администрация Ореховского сельского совета
	3
	3
	100,0
	3
	100,0
	3
	100,0
	3
	100,0
	3
	100,0

	образование
	32
	32
	100,0
	32
	100,0
	32
	100,0
	32
	100,0
	32
	100,0

	МКУ "Ореховская СОШ"
	32
	32
	100,0
	32
	100,0
	32
	100,0
	32
	100,0
	32
	100,0

	Среднесписочная численность по муниципальным

образованиям:

	106
	98
	92,5
	98
	100,0
	98
	100,0
	98
	100,0
	98
	100,0

	Ореховский сельсовет
	106
	98
	92,5
	98
	100,0
	98
	100,0
	98
	100,0
	98
	100,0

	Показатели
	2020 год
отчет
	2021 год
отчет
	2022 год
оценка
	2023 год
прогноз
	2024 год
прогноз
	2025 год
прогноз

	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %

	Всего по МО «Ореховский сельсовет»
	29 846,4
	32 930,9
	110,3
	35 684,4
	108,4
	38 158,3
	106,9
	40 595,7
	106,4
	43 468,9
	107,1

	в том числе по видам экономической деятельности:

	сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
	37 839,9
	43 269,3
	114,3
	46 869,7
	108,3
	49 822,6
	106,3
	53 260,4
	106,9
	57 254,9
	107,5

	ООО Агрокомплекс "Олымский" (отделение "Орехово")
	37 839,9
	43 269,3
	114,3
	46 869,7
	108,3
	49 822,6
	106,3
	53 260,4
	106,9
	57 254,9
	107,5

	деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений

	#ДЕЛ/0!
	19 216,7
	#ДЕЛ/0!
	21 216,7
	110,4
	23 125,0
	109,0
	24 491,7
	105,9
	26 175,0
	106,9

	МКУ "Ореховский Дом культуры"
	#ДЕЛ/0!
	19 216,7
	#ДЕЛ/0!
	21 216,7
	110,4
	23 125,0
	109,0
	24 491,7
	105,9
	26 175,0
	106,9

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	5 012,5
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	ТСЖ "Водоснабжение Орехово"
	5 012,5
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	прочие
	11 916,7
	9 969,4
	83,7
	11 166,7
	112,0
	12 261,1
	109,8
	12 994,4
	106,0
	13 866,7
	106,7

	МКУ "ОДА Ореховского с/с"
	11 916,7
	9 969,4
	83,7
	11 166,7
	112,0
	12 261,1
	109,8
	12 994,4
	106,0
	13 866,7
	106,7

	государственное управление и обеспечение военной безопасности, социальное обеспечение
	30 527,8
	31 911,1
	104,5
	35 580,6
	111,5
	38 855,6
	109,2
	41 225,0
	106,1
	43 986,1
	106,7

	Администрация Ореховского сельского совета
	30 527,8
	31 911,1
	104,5
	35 580,6
	111,5
	38 855,6
	109,2
	41 225,0
	106,1
	43 986,1
	106,7

	образование
	23 479,7
	26 551,0
	113,1
	29 338,8
	110,5
	31 979,4
	109,0
	33 898,2
	106,0
	36 271,1
	107,0

	МКУ "Ореховская СОШ"
	23 479,7
	26 551,0
	113,1
	29 338,8
	110,5
	31 979,4
	109,0
	33 898,2
	106,0
	36 271,1
	107,0

	Среднемесячная начисленная заработная плата по муниципальным

образованиям(тыс.руб.):
	29 846,4
	32 930,9
	110,3
	35 684,4
	108,4
	38 158,3
	106,9
	40 595,7
	106,4
	43 468,9
	107,1

	Ореховский сельсовет
	29 846,4
	32 930,9
	110,3
	35 684,4
	108,4
	38 158,3
	106,9
	40 595,7
	106,4
	43 468,9
	107,1